РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

03.03.2016                                                                                 г. Красногорск, Московской обл.

Мировой судья 99 судебного участка Красногорского судебного района Московской области Российской Федерации Минтиненко Н.С.,
при секретаре судебного заседания Шемошенко С.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску СПАО «Ингосстрах» к Н.А.Н. о возмещении ущерба, причиненного в результате ДТП в порядке суброгации,
в соответствии со ст. ст. 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований СПАО «Ингосстрах» к Н.А.Н. о возмещении ущерба, причиненного в результате ДТП в порядке суброгации в размере 12 545,56 рублей отказать.
Государственную пошлину в размере 501,82 рублей отнести на счет истца без возмещения.
Взыскать с СПАО «Ингосстрах» в пользу Н.А.Н. судебные расходы на оплату услуг эксперта в размере 12000 рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании в течение трех дней, а не присутствующие в судебном заседании – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.
Настоящее решение может быть обжаловано в Красногорский городской суд Московской области в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме через мирового судью 99 судебного участка Красногорского судебного района Московской области.

[bookmark: _GoBack]Мировой судья                                                                                         Н.С. Минтиненко